

Till kommunfullmäktige i Hudiksvalls kommun

Utlåtande avseende delårsrapport 2015

Revisorerna skall utifrån lagstiftningen om god ekonomisk hushållning bedöma om resultatet i delårsrapporten är förenligt med de mål för den ekonomiska förvaltningen/övergripande verksamhetsmässiga mål som fullmäktige beslutat om.

Kommunens revisorer har översiktligt granskat Hudiksvalls kommuns delårsrapport per 2015-06-30. En översiktlig granskning är väsentligt begränsad och inriktad på analys och mindre på detaljgranskning. Granskningsresultatet presenteras i en revisionsrapport som utarbetats av PwC.

Vi bedömer att:

- delårsrapporten i huvudsak är upprättad i enlighet med lagens krav och god redovisningssed i övrigt. En avvikelse från god redovisningssed är att delårsrapporten saknar en sammanställd redovisning i enlighet med RKR's rekommendation nr 22 Delårsrapport. Vidare finns bl a avvikelser från god redovisningssed kring redovisning av avskrivningar och att kommunen varken har i redovisningen eller i prognosen beaktat någon återbetalning av AFA försäkringspremier för 2004.
- balanskravet för 2015 inte kommer att klaras. Det bokförda resultatet för perioden är -27,3 mnkr (0,2 mnkr), vilket är 27,5 mnkr sämre än motsvarande period föregående år. Prognosen för helåret pekar mot ett negativt resultat om -28,1 mnkr och beaktande av återbetalningen från AFA skulle det medföra en mer rättvisande bild av kommunens förväntade resultat för året (-17,1 mnkr).
- resultatet delvis är förenligt med de finansiella målen som fullmäktige fastställt i budget 2015. Fem av sex finansiella mål prognostiseras uppnås för helåret. Målet för resultatet uppnås dock inte, vilket vi anser vara det viktigaste.
- kommunstyrelsen fortsättningsvis behöver följa upp utfallet av de utvalda indikatorerna och utvärdera, i en sammanfattande analys i förvaltningsberättelsen, hur väl kommunen arbetar i riktningen att uppnå de övergripande verksamhetsmässiga målen.




Nämnderna lämnar en prognos för nettokostnaderna som sammanlagt är 34,7 mnkr mer än budgeterade nettokostnader. Vi bedömer den ekonomiska utvecklingen inom Social- och omsorgsnämnden som otillfredsställande. Kommunens ekonomi tål inte sådana underskott som nämnden redovisar. Det är viktigt att det långsiktiga arbetet med att anpassa verksamheten till de ekonomiska ramarna fortsätter. Det är väsentligt att beslutade/föreslagna åtgärder genomförs och kompletteras med ytterligare åtgärder om så krävs.

I övrigt bedömer vi att, innan arbetet med årsbokslut 2015 påbörjas, kommunstyrelsen behöver se över nämnda avvikelser från god redovisningssed och våra föreslagna rekommendationer som redovisas i vår rapport "Granskning av delårsrapport 2015".

HUDIKSVALLS KOMMUN

Kommunrevisionen



Christer Johansson
Ordförande